
 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

dotyczy zamówienia na usługi społeczne   

o wartości poniżej kwoty 750 OOO EURO pod nazwą 

 

„Usługi kwalifikowanej ochrony osób i mienia  

Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu”. 

  

 

Komisja przetargowa w w/w procedurze informuje, iż w dniu 10.11.2020 r. wpłynęło 

zapytanie od Wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o następującej  

treści: 

 

„W związku z zamiarem ubiegania się o udzielenie zamówienia pod nazwą: „Usługi 

kwalifikowanej ochrony osób i mienia Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu”, zwracamy się z 

prośbą o  wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez udzielenie 

odpowiedzi na n/w pytania oraz dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego 

obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 

2014r. nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawierała 

postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: stawki podatku od towarów i usług; wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3- 5 ustawy z dnia 

10 października 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; zasad podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty 

wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5). 

 

 Zgodnie z wolą ustawodawcy, w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań 

wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający ma określać kiedy i na jakich zasadach 

zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. 

Chodzi tu o określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia przesłanek 

określonych w art. 142 ust 5 PZP.  

 

Bytom, 12 listopada 2020 roku  



 

 

Z dniem 1 września 2016 r. treść art. 142 ust. 5 w wyniku nowelizacji ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 17.08.2016 r. poz. 1265). Ustawodawca nałożył na 

Zamawiającego obowiązek określenia w umowach zawieranych na okres dłuższy niż 12 

miesięcy również zasad wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

 

Zgodnie z powyższym, zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie do siwz wymaganych w 

art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega 

zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu 

prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. 

 

Wnioskujemy również o modyfikację wzoru umowy i wprowadzenie do wzoru poniższych 

zapisów: 

 

Zmiany umowy 

 

1.       Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego może ulec zmianie, z zastrzeżeniem 

ust. 2-5 niniejszego paragrafu, w przypadku zmiany: 

a)  stawki podatku od towarów i usług (VAT), 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 2018, poz. 2177 j.t.), 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,  

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez 

Wykonawcę. 

Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości 

wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości 

dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b), 

c) i d). 

 

Pytanie nr 1 

 

Czy Zamawiający potwierdza, że na każdym z posterunków od nr 1 do nr 3 pracownik ma być 

wyposażony w przedmiot przeznaczony do obezwładniania osób za pomocą energii 

elektrycznej o średniej mocy prądu w obwodzie przekraczającej 10mA? 



 

 

Pytanie nr 2 

 

Z uwagi na sposób przedstawienia ceny ofertowej jako ryczałt miesięczny obejmujący całość 

przedmiotu zamówienia, istnieje konieczność prawidłowego ustalenia przez wszystkich 

wykonawców zakresu usług w tym ilości godzin ochrony przyjętych do skalkulowania ceny 

ofertowej. 

 

W ogłoszeniu Zamawiający nie wskazał jednoznacznie jaka ilość godzin ochrony należy 

przyjąć do skalkulowania ceny w odniesieniu do posterunku nr 3 tzn. w zał. nr 1 stanowiącym 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt. 5.1  wskazał, że posterunek stały nr 3 jest 

czynny tylko w godzinach udostępniania ekspozycji dla zwiedzających tj. maksymalnie 10 

godzin na I zmianie, natomiast w pkt. 8.1 Zamawiający wskazał, że posterunek nr 3 będzie 

funkcjonował w godzinach i dniach w których jest prowadzona podstawowa działalność 

wystawiennicza. Wobec powyższego, w celu umożliwienia wykonawcom złożenia 

porównywalnych ofert, opartych na jednakowych założeniach, proszę o odpowiedź, czy do 

wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć godziny podane w pkt. 8.1, czy podane w pkt. 5.1? 

 

Pytanie nr 3 

 

Czy w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z zapisów zawartych w pkt. 5.6  zał. nr 1 

stanowiącego Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, wykonawca otrzyma dodatkowe 

wynagrodzenie w związku z wykonywaniem ochrony przez większą liczbę godzin? Jeżeli tak, 

proszę o umożliwienie wpisania w formularzu ofertowym jednostkowej ceny, zgodnie z którą 

będzie odbywało się rozliczeni odpłatności za dodatkowe godziny ochrony lub też proszę o 

wskazanie szacunkowej ilości dodatkowych godzin, którą każdy z wykonawców będzie 

zobowiązany wliczyć do ceny ofertowej.” 

 

Odpowiedzi  Zamawiającego na powyższe pytania są następujące: 

 

Odpowiedź na wniosek: 

Zgodnie z interpretacją Urzędu Zamówień Publicznych nie stosuje się zapisów ustawy 

dotyczących umów przy udzielaniu zamówień na usługi społeczne o wartości poniżej progów 

unijnych (art. 138o). Dlatego też Zamawiający nie zastrzega zamkniętego katalogu przesłanek, 

które mogą spowodować wprowadzanie zmian do umowy, wskazuje jednak że wszelkie 

zmiany treści umowy muszą zostać dokonane w formie pisemnej (zgodnie z paragrafem 12 do 

projektu umowy). 

 



 

 

Interpretacja UZP: „Z uwagi na okoliczność, iż procedura udzielania zamówień publicznych na 

usługi społeczne w oparciu o art. 138o ustawy Pzp tworzona jest przez samego 

zamawiającego, który zobowiązany jest jedynie do uwzględnienia norm zawartych w art. 138o 

ust. 2–4 znowelizowanej ustawy Pzp, a które to przepisy nie przewidują konieczności 

stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów 

oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego, należy stwierdzić, iż zamawiający 

w tym zakresie nie jest związany rozwiązaniami ustawowymi.” 

 

Odpowiedź nr 1:  

Tak, zgodnie z zapisami Części II pkt. 7 załącznika nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu, tj. 

szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź nr 2:  

Do wyliczenia ceny ofertowej należy wziąć pod uwagę wszystkie informacje zawarte w 

ogłoszeniu, zarówno w pkt. 5.1 jak i 8.1. Informacje tam zawarte wyjaśniają, w jakich 

godzinach muzeum udostępnia ekspozycje zwiedzającym oraz ile maksymalnie godzin może 

trwać działalność wystawiennicza muzeum, związana z dodatkowymi działaniami 

wystawienniczymi, takimi jak wernisaże czy finisaże. 

 

Odpowiedź nr 3:  

W chwili obecnej Zamawiający nie planuje stałej zmiany ilości posterunków oraz ilości 

pracowników ochrony. Wszelkie zwiększenia stanu osobowego oraz ilości posterunków 

wymagają wcześniejszej zmiany oraz zatwierdzenia Planu Ochrony. Natomiast wszelkie 

zmiany przedmiotu umowy związane będą z koniecznością wprowadzania pisemnego aneksu 

do umowy.   

Zamawiający nie wyklucza wprowadzania przez Wykonawców modyfikacji formularza 

ofertowego, dopisywania w nim dodatkowych istotnych z punktu widzenia Wykonawcy 

informacji. Należy jedynie zawrzeć w nim wszystkie wymagane przez Zamawiającego 

informacje zawarte w załączniku nr 2 do ogłoszenia, które niezbędne są do przeprowadzenia 

postępowania. 

 

 


